Загалом кожне запитання оцінюється у 6 балів для 3–11 класів і у 12 балів для 1–2 класів. Проте кожне запитання може мати 1, 2 або 3 правильні відповіді. У таблиці нижче наведено, у скільки балів оцінюється кожна правильна відповідь залежно від того, скільки їх має запитання.
	3-11 клас
	1-2 клас

	Кількість правильних відповідей
	Кількість балів
	Кількість правильних відповідей
	Кількість балів

	1
	6
	1
	12

	2
	3
	2
	6

	3
	2
	3
	4

	Примітка: якщо правильна відповідь одна, а дитина відмітила більше варіантів відповідей, то це запитання оцінюється в 0 балів.












Наприклад, якщо дитина у 5 класі відмітила дві правильні відповіді на запитання, яке має три правильні відповіді, то за це запитання вона отримає 2 × 2 = 4 бали з 6.
Для того, аби зрозуміти, який сертифікат отримає дитина, порахуйте кількість отриманих нею балів у кожній з трьох категорій конкурсу та загалом.

	Кількість балів
	Сертифікат

	Понад 144
	Золотий - З

	Понад 40 у одній з категорій
	Срібний у відповідній категорії: 
С1 –„Найкращий читач і юний географ”; С2 –„Твоє здоров’я”;
[bookmark: _GoBack]С3 –„Пори року” або „Сонячна сім’я”

	Усі решта
	Учасника



Наприклад, якщо дитина отримала  (39+32+30) =101 бал, то вона отримає сертифікат за участь, а якщо  (40+35+24) = 99, то срібний сертифікат у першій категорії „Найкращий читач і юний географ”.
